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F1
Wie alt bist du?
Beantwortet: 60
 Übersprungen: 0

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

jünger als 10
Jahre

10 Jahre

11 Jahre

12 Jahre

13 Jahre

14 Jahre

15 Jahre

16 Jahre

17 Jahre

18 Jahre

älter als 18
Jahre

1.67% 1

5.00% 3

11.67% 7

6.67% 4

13.33% 8

11.67% 7

13.33% 8

15.00% 9

11.67% 7

6.67% 4

3.33% 2

GESAMT 60

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

jünger als 10 Jahre

10 Jahre

11 Jahre

12 Jahre

13 Jahre

14 Jahre

15 Jahre

16 Jahre

17 Jahre

18 Jahre

älter als 18 Jahre
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50.00% 30

50.00% 30

0.00% 0

0.00% 0

F2 Welches Geschlecht hast du?
Beantwortet: 60 Übersprungen: 0

GESAMT 60

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

weiblich

männlich

divers

keine Angabe

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

weiblich

männlich

divers

keine Angabe

F3 Was machst du derzeit?
Beantwortet: 60 Übersprungen: 0

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ich bin
Schüler:in

Ich bin
Lehrling

Ich gehe
arbeiten

Ich bin
Studierende:r

Sonstiges
(bitte angeben)
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93.33% 56

1.67% 1

3.33% 2

0.00% 0

1.67% 1

GESAMT 60

# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN) DATE

1 Ang 6/13/2023 4:00 PM

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Ich bin Schüler:in

Ich bin Lehrling

Ich gehe arbeiten

Ich bin Studierende:r

Sonstiges (bitte angeben)

F4 Bist du Mitglied in einem Verein/Organisation in Hofkirchen?
Beantwortet: 60 Übersprungen: 0

60.00% 36

40.00% 24

GESAMT 60

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja

Nein

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Ja

Nein

F5 Wenn ja, in welchem Verein/Organisation?
Beantwortet: 37 Übersprungen: 23

# BEANTWORTUNGEN DATE

1 Jvp, Freiwillige Feuerwehr, Musikvererin 6/25/2023 2:15 PM

2 Sport Union FF 6/23/2023 5:08 PM

3 Feuerwehr 6/23/2023 4:49 PM

4 Sportunion Fußball 6/19/2023 8:12 PM

5 Tennis, Fusball 6/14/2023 8:37 PM

6 SU Hofkirchen Sektion Tennis Jugend Rot Kreuz St.Florian 6/13/2023 7:34 PM

7 Fußball 6/13/2023 5:54 PM

8 Fußball 6/12/2023 5:04 PM



Jugendbeteiligung - Hofkirchen im Traunkreis

5 / 13

9 Faußtball 6/12/2023 3:44 PM

10 Sportunion fussball und tennis 6/11/2023 8:25 PM

11 Nein 6/11/2023 4:29 PM

12 Musikverein, Sportverein 6/11/2023 3:44 PM

13 Fußballverein 6/11/2023 1:15 PM

14 Tennis 6/11/2023 10:44 AM

15 Faustball 6/10/2023 6:48 PM

16 Fußball, Mukis, Ministrant 6/10/2023 6:12 PM

17 Fußball 6/10/2023 3:21 PM

18 Fußball 6/10/2023 2:47 PM

19 Feuerwehr 6/10/2023 12:50 PM

20 Musik 6/10/2023 12:30 PM

21 Tennis 6/10/2023 12:14 PM

22 Musikverein 6/10/2023 10:04 AM

23 Feuerwehr 6/10/2023 7:58 AM

24 . 6/9/2023 9:49 PM

25 Tennis 6/9/2023 9:48 PM

26 Spg Hofkirchen Niederneukirchen Sektion Fußball 6/9/2023 8:50 PM

27 Tennis Fußball 6/9/2023 8:05 PM

28 Musikverein 6/9/2023 5:24 PM

29 Feuerwehr 6/9/2023 4:57 PM

30 Fußball 6/9/2023 3:44 PM

31 Freiwillige Feuerwehr Hofkirchen 6/9/2023 3:28 PM

32 SU Hofkirchen 6/9/2023 2:07 PM

33 Jungschar Firmteam Tennis Musikverein 6/9/2023 1:54 PM

34 Kirchliche Jugend 6/9/2023 12:55 PM

35 Tennisverein, Musikverein 6/9/2023 12:02 PM

36 Feuerwehr 6/9/2023 11:10 AM

37 Musikverein Tennisverein 6/9/2023 10:47 AM

F6 Wenn nein, was würde dich motivieren in einem Verein/Organisation
in Hofkirchen mitzumachen?

Beantwortet: 14 Übersprungen: 46

# BEANTWORTUNGEN DATE

1 Zeit 6/23/2023 9:48 PM

2 Die Geimeinschaft 6/23/2023 6:35 PM

3 Das weiß ich leider nicht 6/15/2023 1:49 PM

4 Neues 6/14/2023 7:40 PM

5 Faustbal 6/13/2023 5:09 PM
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6 Weiss nicht 6/13/2023 4:00 PM

7 Volleyball 6/11/2023 9:21 PM

8 Nichts 6/11/2023 4:29 PM

9 / 6/11/2023 12:52 PM

10 .... 6/10/2023 12:30 PM

11 / 6/9/2023 9:49 PM

12 Wenn man in Hofkirchen wo dabei sein will, muss man entweder zur Feuerwehr, zur
Musikkapelle, oder zum Sportverein (Fußball) gehen. Mehr Auswahl an Vereinen wäre schön
(z.B. Kampfsport wie Judo od. Karate, Schuhplatteln,...). Ich finde es auch schwach, dass
Hofkirchen bei keiner Landjugend dabei ist. Fast alle Nachbarorte wie Hargelsberg, St.
Florian sind wo dabei.

6/9/2023 9:36 PM

13 Mädchen Fußball Team 6/9/2023 5:45 PM

14 Nichts 6/9/2023 5:24 PM

F7 Wo bist du in deiner Freizeit in deiner Gemeinde am 
häufigsten?(Mehrere Antworten sind möglich)

Beantwortet: 52 Übersprungen: 8

67.31% 35

5.77% 3

13.46% 7

15.38% 8

7.69% 4

13.46% 7

50.00% 26

21.15% 11

Befragte insgesamt: 52

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Bei Freund:innen zuhause

In einem Lokal z.B. Café, Gasthaus, ...

Dorfplatz/Freibühne

In einem Vereinsheim (Musikverein, ...)

Jugendraum in Hofkirchen

Beachvolleyballplatz

Sportplatz/Fußballplatz

Spielplatz

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Bei
Freund:innen...

In einem Lokal
z.B. Café,...

Dorfplatz/Freib
ühne

In einem
Vereinsheim...

Jugendraum in
Ho�irchen

Beachvolleyball
platz

Sportplatz/Fußb
allplatz

Spielplatz
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F8
Welche Treffpunkte wünscht du dir zukünftig für Hofkirchen?
Beantwortet: 34
 Übersprungen: 26

Jugendbeteiligung - Hofkirchen im Traunkreis

# BEANTWORTUNGEN DATE

1 Kaffeeautomat 6/25/2023 2:19 PM

2 Ein frei Zugänglicher Raum oder z.B ein Pavillion 6/23/2023 9:52 PM

3 Funcourt, motorikpacour 6/23/2023 6:37 PM

4 Eine richtige ausgestattet Jugendraum 6/23/2023 5:16 PM

5 Es soll alles bei der Gemeinde so bleiben 6/23/2023 4:51 PM

6 Kleinen Kletterpark 6/14/2023 8:40 PM

7 Pfarrwiese mit coolem Ausbau 6/14/2023 7:43 PM

8 In der Siedlung einen oder wo man Rollschuh fahren kann 6/13/2023 7:38 PM

9 Jugendtreffpunkte, Bänke zum sitzen 6/12/2023 5:07 PM

10 Im Winter einen Raum wo wir uns treffen können 6/11/2023 8:27 PM

11 Schwimmbad mit Türmen 6/11/2023 4:32 PM

12 Pizza- oder Kebaplokal 6/11/2023 3:48 PM

13 Funcord 6/11/2023 1:18 PM

14 mehr Bänke die an ruhigen Orten sind 6/11/2023 12:54 PM

15 Jugendraum der immer öffentlich ist 6/11/2023 10:47 AM

16 Keinen 6/10/2023 6:50 PM

17 Dönerladen/Skatepark 6/10/2023 6:21 PM

18 Funcourt, Freibad, Skaterbahn, 6/10/2023 6:21 PM

19 Funcourt 6/10/2023 2:50 PM

20 Kaffeautomat bei Gemeindeamt 6/10/2023 12:56 PM

21 sportplatz 6/10/2023 12:16 PM

22 Freibad 6/10/2023 10:06 AM

23 Funcourt 6/10/2023 8:03 AM

24 Vor 1 Jahr war der Gemeindeplatz /Kakaoautomat noch ein häufiger Treffpunkt für die
Jugend, was jetzt auch nicht mehr so ist. Irgendwie schade finde ich ...

6/9/2023 9:50 PM

25 / 6/9/2023 9:48 PM

26 Mehr Sitzbänke Getränkeautomat Bistro Box wär game changer 6/9/2023 6:04 PM

27 Kakauautomaten 6/9/2023 5:48 PM

28 Pizzeria oder so etwas in der Art 6/9/2023 5:26 PM

29 Fun court 6/9/2023 3:46 PM

30 Funcourt 6/9/2023 2:10 PM

31 Jugendtreff 6/9/2023 1:55 PM

32 Mountainbikestrecke 6/9/2023 12:10 PM

33 Skatepark 6/9/2023 11:26 AM

34 Kakao Automat 6/9/2023 11:13 AM
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F9
Wie verbringst du deine freie Zeit am liebsten? (Mehrere Antworten
sind möglich)

Beantwortet: 53
 Übersprungen: 7

83.02% 44

15.09% 8

41.51% 22

62.26% 33

7.55% 4

20.75% 11

Befragte insgesamt: 53

# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN) DATE

1 Ich mache 3 Freigegenstände in der Schule 6/23/2023 9:52 PM

2 Jugendraum sitzen 6/23/2023 5:16 PM

3 Lesen 6/19/2023 8:14 PM

4 Gehe gerne reiten und ins Schwimmbad 6/15/2023 1:51 PM

5 0 6/14/2023 7:43 PM

6 Am PC arbeiten/spielen, Orgel spielen, bei der Feuerwehr. 6/10/2023 8:03 AM

7 Sonstige Hobbys und Arbeiten 6/9/2023 9:50 PM

8 Mit meinen Hobbys 6/9/2023 9:48 PM

9 Computer spielen 6/9/2023 8:54 PM

10 Online 6/9/2023 3:30 PM

11 FN zocken 6/9/2023 11:26 AM

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Mit
Freund:innen...

Neue Leute
kennenlernen

Party machen

Sport machen
(skaten,...

Am Spielplatz:
spielen,...

Sonstiges
(bitte angeben)

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Mit Freund:innen zusammensitzen (reden, Musik hören, ...)

Neue Leute kennenlernen

Party machen

Sport machen (skaten, Scooter fahren, Fußballspielen, ...)

Am Spielplatz: spielen, klettern, laufen, ...

Sonstiges (bitte angeben)
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F10
Was wünschst du dir in deiner Gemeinde?
Beantwortet: 54
 Übersprungen: 6

40.74%
22

27.78%
15

16.67%
9

12.96%
7

1.85%
1 54 2.07

20.37%
11

38.89%
21

16.67%
9

22.22%
12

1.85%
1 54 2.46

22.22%
12

38.89%
21

29.63%
16

5.56%
3

3.70%
2 54 2.30

53.70%
29

20.37%
11

14.81%
8

3.70%
2

7.41%
4 54 1.91

40.74%
22

25.93%
14

20.37%
11

7.41%
4

5.56%
3 54 2.11

50.00%
27

38.89%
21

1.85%
1

3.70%
2

5.56%
3 54 1.76

16.67%
9

18.52%
10

29.63%
16

25.93%
14

9.26%
5 54 2.93

# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN) DATE

1 Kaffeeautomat 6/25/2023 2:19 PM

2 Was ich mich frage, und sicherlich viele andere auch, warum dieses Jahr die Straßengräben
nicht mehr gemäht werden? Aus Verkehrssicht war das die letzten Jahre schon besser da
es speziell in Kurven oft unübersichtlicher wird ... Informationen dazu wären Interessant .

6/9/2023 9:50 PM

SEHR
WICHTIG

EHER
WICHTIG

EHER
NICHT
WICHTIG

GAR
NICHT
WICHTIG

WEISS
NICHT

INSGESAMT GEWICHTETER
MITTELWERT

Einen Aufenthaltsraum für
Jugendliche, wo ich nichts
zahlen/kaufen muss

Einen Platz, den ich
mitgestalten kann

Klare Regeln für Müll,
Lautstärke, ...

Verständnis von den
Erwachsenen

Einen Platz, an dem wir
unbeobachtet sind

Einen Platz, an dem ich mich
sicher fühle

Eine Vertrauensperson, mit
der ich reden kann

F11 Was ist dir bei einem Platz für Jugendliche in deiner Gemeinde
wichtig? (Mehrere Antworten sind möglich)

Beantwortet: 54 Übersprungen: 6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Sitzgelegenheiten

Grünfläche

Nähe zum
Zentrum

Platz bei
schlechtem...

Platz zum Ball
Spielen...

Rampen fürs
Skaten oder...

Kletterwand

Freizeitpark
(mit...

Streetworker:in
/...

Sonstiges
(bitte angeben)
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83.33% 45

46.30% 25

22.22% 12

72.22% 39

55.56% 30

27.78% 15

9.26% 5

0.00% 0

5.56% 3

18.52% 10

Befragte insgesamt: 54

# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN) DATE

1 Kaffeeautomat 6/25/2023 2:19 PM

2 Brettspiele 6/23/2023 9:52 PM

3 Freiluft Schach 6/10/2023 8:03 AM

4 Was schade ist, dass man in Hofkirchen nicht wirklich viel machen kann weil man ehrlich
gesagt keine Möglichkeiten hat..

6/9/2023 9:50 PM

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Sitzgelegenheiten

Grünfläche

Nähe zum Zentrum

Platz bei schlechtem Wetter (Unterstand, Container,..)

Platz zum Ball Spielen (Basketball, Fußball, Volleyball)

Rampen fürs Skaten oder Roller fahren

Kletterwand

Freizeitpark (mit unterschiedliche Möglichkeiten)

Streetworker:in / Jugendarbeiter:in (schaut regelmäßig vorbei)

Sonstiges (bitte angeben)

5 Das die schönsten Flächen nicht verbaut werden 6/9/2023 9:48 PM

6 Getränkeautomat Treffätze für Moped und Autos 6/9/2023 6:04 PM

7 Funcourt 6/9/2023 2:10 PM

8 Ungestört reden können 6/9/2023 12:58 PM

9 Tenniswand 6/9/2023 12:10 PM

10 Kakao Automat 6/9/2023 11:13 AM

F12 Hast du noch Anliegen oder konkrete Ideen zum Thema
"Treffpunkt" oder für "Aktionen im Jugendraum"? Hier ist Platz, uns

davon zu erzählen:
Beantwortet: 8 Übersprungen: 52

# BEANTWORTUNGEN DATE

1 Frei Zugänglicher Treffpunkt, ohne Schlüssel oder ähnliches 6/23/2023 9:52 PM

2 Schwimmbad mit Türme 6/11/2023 4:32 PM

3 Eine Unterkunft 6/11/2023 10:47 AM

4 Dönerladrn, Skatepark 6/10/2023 6:21 PM

5 Kontainer mit Sofa, Kaffeautomat,Getränkeautomat 6/10/2023 12:56 PM

6 Ich glaube dass der Jugendraum zu wenig genutzt wird, und daher stelle ich mir die Frage
der Sinnhaftigkeit. In meinem Freundeskreis besuchen wir den Jugendraum eigentlich gar
nicht...

6/9/2023 9:50 PM
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7 Meiner Meinung nach ist ein Jugendraum in Hofkirchen nicht notwendig. Der Raum würde
vielleicht am Anfang gut besucht sein, aber nach ein paar Jahren schaut den keiner mehr
an. Das Geld, das dieser Raum kosten würde, könnte sinnvoller investiert werden. Denn
wenn man sich mit Freunden trifft sagt man ja nicht: Hey, lass uns in den Jugendraum
gehen." Sondern man trifft sich meist privat irgendwo. Ich glaube auch, dass der Raum
dann für manche zum Sauf- und Rauchtreffpunkt werden würde, und mit der Zeit beschmiert
wird. Und wer trägt dann die Verantwortung??

6/9/2023 9:48 PM

8 Gemeinsame Ausflüge ins Kino ohne Erwachsene 6/9/2023 12:10 PM

F13 Wie sehr treffen folgende Aussagen auf dich zu?
Beantwortet: 53 Übersprungen: 7

5.66%
3

39.62%
21

35.85%
19

18.87%
10 53 2.68

9.62%
5

38.46%
20

42.31%
22

9.62%
5 52 2.52

9.43%
5

35.85%
19

45.28%
24

9.43%
5 53 2.55

13.21%
7

28.30%
15

43.40%
23

15.09%
8 53 2.60

52.94%
27

27.45%
14

15.69%
8

3.92%
2 51 1.71

TRIFFT
SEHR
ZU

TRIFFT
EHER
ZU

TRIFFT
NICHT
ZU

TRIFFT
GAR
NICHT ZU

INSGESAMT GEWICHTETER
MITTELWERT

Ich bin zufrieden mit dem Freizeitangebot für
Jugendliche in meiner Gemeinde.

Ich weiß nicht, welche Angebote es in meiner
Gemeinde gibt.

Ich kenne die Angebote, aber nutze sie nicht.

Für mich ist nichts dabei.

Ich kenne die Angebote der
Vereine/Organisationen im Bereich Jugend
(Jugendfeuerwehr, Musikids, etc.).

F14 Welche Freizeitangebote wünschst du dir zusätzlich in 
deiner Gemeinde?

Beantwortet: 16 Übersprungen: 44

# BEANTWORTUNGEN DATE

1 Verschiedene Workshop Angebote 6/23/2023 9:54 PM

2 Funcord immer noch seit 25 Jahren 6/23/2023 5:18 PM

3 Das es im Winter auch was gibt 6/13/2023 7:40 PM

4 Damen Fußball 6/11/2023 9:24 PM

5 Einen Platz wo wir uns treffen können auch bei schlechtwetter, Musil hören können, etwas
trinken können, Tischtennis spielen, tischfusball oder dart

6/11/2023 8:29 PM

6 Schwimmbad mit Türme 6/11/2023 4:33 PM

7 Funcord 6/11/2023 1:19 PM

8 Skatepark 6/10/2023 6:21 PM

9 Skaterrampe 6/10/2023 2:52 PM

10 Platz zum Treffen Gym, Fitness 6/10/2023 12:58 PM

11 Binn gespannt was da in Zukunft so kommt , denke dass es nicht mehr wirklich viele
Freizeitsangebote im Ort gibt.

6/9/2023 9:53 PM

12 Habe ich bereits vorher erwähnt. Andere Freizeitangebote als Feuerwehr, Musik und Fußball
wäre schön. Mich würde zum Beispiel ein Kampfsport wie Judo interessieren.

6/9/2023 9:52 PM

13 Mehr feste 6/9/2023 3:31 PM

14 Beachvolleyball Tunier für Jugendliche, Outdoor Kino 6/9/2023 12:12 PM

15 Skatepark 6/9/2023 11:27 AM

16 Landjugend 6/9/2023 10:53 AM
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F15 Was beschäftigt dich noch? Hier ist Platz für alles, was du uns
mitteilen möchtest:
Beantwortet: 10 Übersprungen: 50

# BEANTWORTUNGEN DATE

1 Wo is der Kaffeeautomat hin?? 6/25/2023 2:20 PM

2 Toleranz für Aktivitäten von Jugendlichen 6/23/2023 5:21 PM

3 Vielleicht ein Cafe wo man sich Eis kaufen kann, als Kind wird man oft nicht ernst
genommen im Supermarkt und das Eis ist teilweise alt.

6/13/2023 7:42 PM

4 Funcord 6/11/2023 1:20 PM

5 Nix 6/10/2023 6:22 PM

6 Ich finde den neuen Spielplatz in Hofkirchen nicht schön. Der Zaun, das neongrüne
Klettergerüst und generell das Gesamtbild passt überhaupt nicht zusammen. Und direkt
neben der Straße fällt das natürlich besonders auf. Es heißt auch immer: Schaut auf die
Umwelt! Weshalb ich den Bau des Spielplatzes sehr wiedersprüchlich finde. Es wurden
zwar einige Büsche und so gepflanzt aber die Wiese ersetzt das halt trotzdem nicht.
Außerdem ist meiner Meinung nach der Bau der neuen Volksschule nicht gut gelungen. Es
ist zwar schön das die Kinder jetzt mehr Platz haben, aber für das, dass der Bau so lange

6/9/2023 10:03 PM

Jugendbeteiligung - Hofkirchen im Traunkreis

gedauert hat, hätte ich mir mehr erwartet. Die Kombination von Altbau und Neubau hätte
besser gelingen können und auch die Fenster passen beim Neubau nicht dazu.

7 Wie schon erwähnt stelle ich mir die Frage warum die Straßenränder nicht mehr gemäht und
gepflegt werden da dies doch im Aufgabenbereich der Gemeinde liegt

6/9/2023 9:56 PM

8 Funcourt 6/9/2023 2:12 PM

9 Mehr Hundeklos und Mistkübeln 6/9/2023 12:14 PM

10 Macht bitte einen skatepark ich glaub das ich nicht der einzige bin der das will 6/9/2023 11:28 AM
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F16 Am Freitag, 30. Juni 2023 von 15-19 Uhr findet die Jugendwerkstatt
statt, dort kannst du Ideen einbringen und an konkreten Projekten

mitarbeiten. Bist du dabei?
Beantwortet: 51 Übersprungen: 9

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ja

Nein

Weiß ich noch
nicht

3.92% 2

49.02% 25

47.06% 24

GESAMT 51

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Ja

Nein

Weiß ich noch nicht
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